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افقی:
 1 - سنگینی معده بر اثر 
هضم نشدن غذا - اعتقاد به 
ظهور منجی - سوغات اصفهان
2 - روزگار - سراینده مثنوی 

معنوی - هال
3 - آرامش و اطمینان - خانه 

محقر - جانشین
4 - سنگی آذرین - تیرانداز - 

طرح و الگو
5 - تازه به دوران رسیده - نفاق

6 – خط کش نقشه کشی - 
حمد - مخفی

7 - بخش اصلی نوشته - 
درنظر گرفتن اهمیت موضوعی 

- تکلیف
8 - دردها - لااله الاالله گفتن 

- راغب
9 - گرفتاری - پرداخت وجه 

به حساب بانکی - نغمه
10 - عددی دورقمی - 

آماده ساختن - سخن بی پرده
11 - پدر اسحاق و 
اسماعیل)ع( - نویسنده رمان 

بیست هزار فرسنگ زیر دریا
12 - سینمای به آتش 
کشیده شده آبادان - واحد پول 

ویتنام – تازه روییده
13 - چاردیواری مسقف - 

رهبر قوم هون - طلبکار
14 - شبیه - شهر خلاق 

موسیقی ایران که در فهرست 
یونسکو ثبت شده است - 
سخن زیرلب از روی نارضایتی

15 - ریه - شبکه موقت 
آهنی برای کار در ارتفاع - 

مهلت دادن
  

عمودی:
1 - رسوم - بی کم و کاست - 

آسودگی
2 - رمانی نوشته سیامک 

گلشیری - بزرگ ایل و طایفه
3 - وسیله توزین - پستچی

4 - پست و فرومایه - پاک و 
پاکیزه - همراه چای

5 - مادر عرب - واحد 
اندازه گیری حجم مایعات - 

شانه به سر – بله روسی
6 - واحد اندازه گیری انرژی 
الکتریکی - فیلمی ساخته 

رسول ملاقلی پور
7 - بزرگ ترین سازمان جهانی 
است - سروصدا - نسبت 

داده شده
8 - ماهی تن - سازمان 
پرورش، صید و فروش ماهی 
- کتاب ثبت رکوردهای جهانی
9 - پول بحرین - شمارگان - از 

اجزای ترمز
10 - پنهان شدن برای حمله 

ناگهانی - نوعی نوشابه گازدار

11 - سوره قلب قرآن - تکیه کلام 
درویش - نوعی زیرانداز - مکان

12 - قطار - فروخورنده خشم - 
دستگاه شکل دهی فلزات

13 - از سلسله های حکومتی ایران 
- پایان نامه

14 - از ماشین های راه سازی  - از 
تیم های باشگاهی فوتبال ایتالیا

15 - از طایفه های بلوچ ایران - بسیار 
مشتاق - استارت قدیمی
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گذر زمان نشان داد 
مصدومیت مرتضی 
پورعلی گنجی، چه ضربه 
سختی به تیم ملی و 
پرسپولیس وارد کرد

رنج بی گنج

مارکوپولوی ناکام
در مورد افشین قطبی که ممکن است به کادرفنی 

تیم ملی اضافه شود
اگر چهره فوتبالی شناخته شده ای هستید، این احتمال قوی وجود دارد 
که بتوانید با چند مصاحبه تمجیدآمیز از امیر قلعه نویی، در دستگاه و 
دیوان او صاحب موقعیت شوید! باور کنید در حال رواج دادن و توصیه 
کردن ریا و چاپلوسی نیستیم، چرا که اصلا فوتبال ایران در این 
زمینه به خودکفایی کامل رسیده و اخیرا صادرات هم داشته ایم)!( 
اما به هر حال برخی انتخاب های سرمربی تیم ملی نشان می دهد 
»احتمالا« او تحت تأثیر کسانی قرار می گیرد که سبک و روش 
کارش را تأیید می کنند. کافی است نگاهی به برخی چهره های 
جمعیت انبوه دستیاران امیر در تیم ملی بیندازید تا شاید از 
این دست مصداق ها پیدا کنید؛ ازجمله کسانی که حتی سابقه 
باشگاهی موفق و روشنی هم نداشتند، اما به شکلی عجیب به عضویت 
کادرفنی تیم ملی درآمدند. ان شاءالله که همه براساس شایستگی بوده و 

ما در اشتباه هستیم.
به هر جهت قلعه نویی در خلال نخستین مصاحبه تلویزیونی اش پس از 
پایان جام ملت های آسیا که اغلب حاوی دفاعیاتی غیرقابل پذیرش بود، 
به صراحت از افشین قطبی دعوت کرد کنار او به کادر فنی تیم ملی اضافه 
شود. حالا هم برخی رسانه ها اخباری در مورد چراغ سبز اولیه قطبی منتشر 
کرده اند و هیچ بعید نیست در اردوی پایان سال تیم ملی شاهد حضور دوباره 
سرمربی اسبق پرسپولیس باشیم. قطبی در این مدت ازجمله حامیان تیم ملی 
ایران در جام ملت های آسیا بوده و به نظر می رسد مواضع او، در ارائه چنین 

پیشنهادی از سوی قلعه نویی بی تأثیر نبوده است.
به هر جهت قطبی در فوتبال ایران با قهرمانی دراماتیک پرسپولیس در لیگ هفتم، 
یعنی 16سال پیش شناخته می شود. او فصل بعدش در شرایطی که موفق به حفظ 
روند قبلی نشده بود به میل خودش از پرسپولیس رفت و بعدتر سرمربی تیم ملی 
شد. فدراسیون فوتبال در مسابقات پایانی مرحله انتخابی جام جهانی 2010به او 
اعتماد کرد اما قطبی که با شعار »2کره را مثل کف دستم می شناسم« به این منصب 
رسیده بود، نه کره شمالی را برد و نه کره جنوبی را! او برای جام ملت ها هم در سمتش ابقا 
شد اما بار دیگر موفق به شکست کره جنوبی نشد و شغلش را از دست داد. این مربی بعد از 
ترک تیم ملی ایران در ژاپن، تایلند، چین و کانادا کار کرده و در این میانه یک دوره کوتاه 
هم سرمربی فولاد خوزستان شده است. کیفیت کارنامه قطبی در این سال ها رو به نزول 
بوده؛ به طوری که او طی 329بازی، موفق به کسب 135برد شده و در عوض 78مساوی و 
116شکست به ثبت رسانده است. در توضیح چرایی ناکامی قطبی، همین که شما از 
سرمربیگری تیم ملی به دستیاری در همین تیم ابراز تمایل کنید، بسیاری از مسائل 

را روشن می کند!

خیلی ها انتظار داشتند احسان حاج صفی نخستین 
بازیکنی باشد که بعد از جام ملت ها خداحافظی 
می کند، اما او اعلام کرده قصد کناره گیری ندارد

وسوسه 
رکورد؟

بهروز رسایلی|  همه  چیز از بازی با قطر در 
تورنمنت چهارجانبه اردن شروع شد؛ روزی 
که ایران موفق شد تیم کارلوس کی روش را 
با 4 گل در هم بکوبد. با این حال اتفاق مهم 
این مسابقه کمی قبل از توفان گل های پشت 
سر هم ایران رخ داد؛ زمانی که اوایل نیمه 
دوم مرتضی پورعلی گنجی در جدال برای 
تصاحب یک توپ نقش بر زمین شد و از درد 
به خودش پیچید. شاید آن زمان کمتر کسی 
تصور می کرد این مصدومیت اینقدر شدید 
بوده باشد. حتی بعد از انجام آزمایش های 
پزشکی و قطعیت یافتن پارگی رباط صلیبی 
گنجی هم کمتر کسی فکر می کرد تبعات 
غیبت او برای تیم ملی و پرسپولیس تا این 
اندازه زیاد باشد، اما دقیقا همین اتفاق افتاد 
و امروز، 3 ماه بعد از آن حادثه به جرأت 
می توان گفت آسیب دیدگی مرتضی تاوان 

بسیار سختی به فوتبال ایران تحمیل کرد.

   جای خالی در تیم ملی
تیم ملی ایران در حالی جام ملت های آسیا 
را ترک کرد که عالم و آدم در یک موضوع 
هم نظر بودند؛ ضعف شدید ساختار دفاعی 
این تیم. شاگردان قلعه نویی فقط با یک 
کلین شیت از قطر به ایران برگشتند و 
حجم انتقادات در این زمینه آنقدر زیاد 
بود که خود امیر هم شاکی شد. شاید اوج 
این کلافگی را در یکی از نشست های 
خبری او می شد دید؛ جایی که گفت: »این 
کلین شیت هم تازگی ها مد شده است!« 
در زمان مصدومیت پورعلی گنجی شاید 
خیلی ها تصور می کردند با این همه مدافع 
اسم و رسم دار، به راحتی جای خالی او 
پر خواهد شد، اما هرگز چنین نشد. زوج 
محمدحسین کنعانی زادگان و شجاع 
خلیل زاده که به هر دلیلی در جام جهانی 
تشکیل نشده بود، اینجا جواب نداد؛ 

گاهی این یکی ضعیف ظاهر می شد و 
گاهی آن یکی. مجید حسینی هم اوایل 
جام ملت ها مصدوم شد و ادامه مسابقات 
را از دست داد. روزبه چشمی هم آنقدر 
پایین تر از حد انتظار ظاهر شد که حتی 
حامیان سنتی و اصلی اش را از دست 
داد. در نهایت رسیدیم به جایی که قطر 
3 گل به ایران زد و حداقل 3 گل دیگر هم 
می توانست بزند. قلعه نویی البته در دفاع 
از این وضعیت گفت: »با همین خط دفاعی 
به ژاپن موقعیت گل ندادیم.« هرچند 
او احتمالا دو فرصت عالی سامورایی ها 
در اوایل نیمه دوم را از یاد برده بود؛ دو 
توپی که هر کدام گل می شدند، ورق بازی 

برمی گشت.

   جای خالی در پرسپولیس
وقتی تیم ملی با بضاعت بسیار بیشتر و 

استفاده از همه نیروهای فوتبال کشور 
نتوانست جای خالی پورعلی گنجی را 
پر کند، دیگر تکلیف پرسپولیس روشن 
است! استاد کنعانی اینجا هم تشریف 
داشتند و غیراز نوسان فنی، با حاشیه های 
پرشمارشان به تیم ضربه زدند و گاهی هم 
نیمکت نشین شدند. گئورگی گولسیانی 
هم مثل علیرضا بیرانوند دوران افتش 
را پشت سر می گذارد و گاهی هم که 
نوبت استفاده از فرشاد فرجی می شد، 
این مدافع پرتلاش با گاف های بزرگش 
به هواداران خون دل می داد. در نتیجه 
رسیدیم به جایی که پرسپولیس تا 
اینجا در 22 بازی لیگی و آسیایی فقط 
10 کلین شیت به ثبت رسانده. خبر بد 
این است که پورعلی گنجی تا پایان فصل 
بهبود نخواهد یافت و قرمزها باید با این 

وضعیت کنار بیایند.

HajsafiEhsan
بهروز رسایلی|  سال هاست که وقتی عبارت خداحافظی از 
تیم ملی به میان می آید، یک اسم بیشتر از بقیه در اذهان تداعی می شود؛ 
احسان حاج صفی. دقیقا نمی شود گفت از کی ، اما احتمالا بعد از جام ملت های 
آسیا2019 بود که کم کم بحث خداحافظی احسان از تیم ملی شکل گرفت. 
معمولا بعد از هر دوره ناکامی ملی، چند بازیکن درست یا غلط قربانی هجوم 
افکار عمومی می شوند و برای اعلام بازنشستگی تحت فشار قرار می گیرند. این 
همان اتفاقی است که بعد از شکست 3 بر صفر ایران مقابل ژاپن در جام ملت های 
قبلی برای حاج صفی رخ داد. با وجود این، احسان نه تنها در مراحل انتخابی و 
نهایی جام جهانی به کارش ادامه داد، بلکه در دوره اخیر جام ملت های آسیا هم 
بخشی از فهرست امیر قلعه نویی بود و بازی کرد. طبیعتا تکرار ناکامی برای تیم 
ملی در نیمه نهایی این دوره، فشارها را بر حاج صفی افزایش داد اما این بازیکن 
به تازگی آب پاکی را روی دست همه ریخته و گفته فعلا قصد خداحافظی ندارد، 

چون هنوز حس می کند کاملا آماده است!

   فشارهایی که منصفانه نیست، اما...
اگر از ما می پرسید، حقیقتا عقیده داریم این حجم از تمرکز روی بازنشستگی 
حاج صفی منصفانه نیست. او طوری از مدت ها قبل برای اعلام خداحافظی 
تحت فشار بوده که انگار 40سال را رد کرده اما احسان فقط 33سال دارد. 
به نظر می رسد بخشی از این فضا به خاطر طولانی شدن حضور حاج صفی در 
تیم ملی باشد. به هر حال، این بازیکن از بهار1386 ملی پوش شده و نزدیک 
است که این دوران به 16سال برسد. در نتیجه هواداران فوتبال طی یک 
دهه ونیم، به طور مستمر نام حاج صفی را شنیده اند و از همین رو شاید گمان 
می کنند سن او خیلی بالاست. از سوی دیگر حاج صفی شاید بازیکن خیلی 
محبوبی نباشد، اما واقعا در نسخه فعلی اش هم فوتبالیست کم کیفیتی نیست و 
در بخش چشمگیری از دقایق مسابقات آاک آتن برای این تیم به میدان می رود. در 
نتیجه او حق دارد حداقل در این برهه زمانی نسبت به خداحافظی گارد منفی داشته 
باشد اما حقیقت این است که بازی کردن در تیم ملی تحت این فشار کار ساده ای نیست 
و نباید کار به جایی بکشد که حاج صفی بدون میل و اختیار از این تیم کنار گذاشته شود.

   در دام اعداد؟
به نظر می رسد یکی از وسوسه های حاج صفی برای ادامه حضور در تیم ملی، رسیدن به رکورد 
بیشترین بازی ملی در تاریخ فوتبال ایران باشد.  حاج صفی فعلا با 142بازی ملی در رده سوم این 
جدول قرار دارد؛ بعد از جواد نکونام و علی دایی که به ترتیب 149 و 148بازی ملی دارند. حقیقتا 
دستیابی به این رکورد اصلا برای حاج صفی دشوار نیست و شاید اگر هر بازیکن دیگری هم به 
جای او این موقعیت را داشت، وسوسه می شد. با این حال، اگر حاج صفی برنامه بلندمدت برای 
ادامه حضور در تیم ملی دارد، صادقانه باید به او گفت جای یک جوان را می گیرد و خودش هم در موقعیتی نیست 
که به یک تورنمنت جدی دیگر برسد. حاج صفی موقع برگزاری جام جهانی بعدی 37ساله خواهد شد؛ بنابراین 
آیا بهتر نیست از همین حالا )یا حداکثر بعد از رکوردشکنی( یک جوان جای احسان را بگیرد تا برای تورنمنت ها 

و مسابقات دشوارتر آبدیده شود؟


